
                      Mateřská škola Podlesí, č.p. 257, 261 01 Podlesí  

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Podlesí. 

 

Ředitelka mateřské školy Podlesí stanovuje následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon)  

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

1. Přednostně budou k předškolnímu vzdělávání přijímány děti, 

které k 31.8.2021 dosáhnou pěti let věku. 

2. Zdravotní způsobilost podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ostatní děti budou přijímány dle kritérií: 

       Body  

Trvalý pobyt dítěte  Trvalý pobyt v obci   10  

      Trvalý pobyt mimo obec   0  

 Věk 

dítěte     2 roky       0  

     

3 roky 

a více     10  

      

Mateřskou školu navštěvuje 

sourozenec a v aktuálním školním roce 

bude dále navštěvovat 10  

Individuální situace dítěte Dítě se hlásí k celodennímu provozu 10  

 

V případě stejného bodového ohodnocení budou přednostně přijímány věkově starší 

děti. 

Ve dnech zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí stejnou váhu, v žádném případě 

nebude v den zápisu vytvořeno pořadí s přednostní výhodou k přijetí do MŠ. 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti od tří do šesti let. 

Děti mladší tří let, budou přijímány za předpokladu, že splní podmínky přijetí uvedené 

ve směrnici o přijímání dětí a za předpokladu volného místa v mateřské škole. 

 

 

V Podlesí dne 31.3.2021                                                                  Bc. Jitka Lavičková, MBA 

                                                                                                                         ředitelka školy 

                                                                                                                     

 


